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AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

LAURA CRISTINA VILLALOBOS PEDROZA

Datos Generales

Nombre: LAURA CRISTINA VILLALOBOS PEDROZA

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigledad académica en la UNAM: 6 arfios

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

il siia

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos

Vigente: TECNICO ACADEMICO TITULAR A TC No Definitivo
Instituto de Investigaciones Filologicas
Desde 01-03-2019
Desde 01-03-2019PROFESOR ASIGNATURA A No Definitivo
Facultad de Filosofia y Letras
Desde 16-03-2019

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI C 2023 - VIGENTE
PRIDE C 2024
EQUIVALENCIA PRIDE B 2019 - 2023
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LAURA CRISTINA VILLALOBOS PEDROZA

DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

LAURA CRISTINA VILLALOBOS PEDROZA
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Prosodic Cues to Contrastive Focus in the LAURA CRISTINA
Acquisition of Spanish as a First

Language

Obras con registro ISBN

LAURA CRISTINA VILLALOBOS PEDROZA

|| otros: 1 (100.00%)

VILLALOBOS PEDROZA E

Babatsouli
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Article
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Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual
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2020 9781788928953

Lunes, 07 de julio de 2025



S NACIONAL AUTONDWA 5 Wiy
'-_o e \?, 3 LR ‘
o, i B JER

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y i I ; SI l 3
Simplificacion de la Gestion Institucional sema egatce

n académica

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVENMa DE Reporte individual

MEXICO

LAURA CRISTINA VILLALOBOS PEDROZA

PARTICIPACION EN PROYECTOS

Historico de participacion en proyectos

PAPIME: 1 (100.00%)

1 OBSERVATORIO SINTACTICO DEL JOSE MANUEL Recursos PAPIME ~ 01-01-2023 31-12-2023
ESPANOL: TEORIA Y PRACTICA PARA ORTEGA HERRERA
EL ANALISIS DE LA COMPLEJIDAD LAURA CRISTINA
ORACIONAL VILLALOBOS
PEDROZA

Fecha de impresion: 00:05:29 Pagina 4/10 Lunes, 07 de julio de 2025



&4 5 Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
il siia

Simplificacion de la Gestion Institucional sema egatce

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

LAURA CRISTINA VILLALOBOS PEDROZA

PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

LAURA CRISTINA VILLALOBOS PEDROZA
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LAURA CRISTINA VILLALOBOS PEDROZA

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Maestria

Maestria

Maestria

Licenciatura

Maestria

Maestria

Maestria

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
FONETICA Y FONOLOGIA 2

SEMINARIO DE INVESTIGACION |
SEMINARIO DE INVESTIGACION I
SEMINARIO DE INVESTIGACION lIl
FONETICA Y FONOLOGIA 1
SEMINARIO DE INVESTIGACION I
SEMINARIO DE INVESTIGACION I
FONETICA Y FONOLOGIA
FONETICA Y FONOLOGIA 2
SEMINARIO DE INVESTIGACION |

FONETICAY FONOLOGIA1

Pagina 6/10

. Licenciatura: 17 (51.52%)
B Maestria: 13 (39.39%)
B Especialidad: 3 (9.09%)

Entidad

Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras

il siia

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

22 2024-2
1 2024-2
1 2024-2
1 2024-2
31 2024-1
1 2024-1
1 2024-1
10 2024-1
18 2023-2
1 2023-2
33 2023-1
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Maestria
Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura

Maestria

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Especialidad

Maestria

Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura

Especialidad

Maestria
Licenciatura

Maestria

Licenciatura
Especialidad

Maestria

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

LAURA CRISTINA VILLALOBOS PEDROZA

FONETICA Y FONOLOGIA

FONETICA Y FONOLOGIA 2

TEMAS SELEC. DE COMPORTAM.-COGNICIO

FONETICAY FONOLOGIA1

FONETICA Y FONOLOGIA

FONETICA Y FONOLOGIA 2

PSICOLINGUISTICA BASICA

FONETICA Y FONOLOGIA 1

FONETICA APLICADA A LA ENSENANZA DEL

ESPANOL

FONETICA Y FONOLOGIA

TEMAS SELEC. DE COMPORTAM.-COGNICIO
FONETICA Y FONOLOGIA 2

PSICOLINGUISTICA BASICA

FONETICA APLICADA A LA ENSENANZA DEL

ESPANOL

FONETICA Y FONOLOGIA

FONETICA Y FONOLOGIA1

OPTATIVA-LINEA DE INVESTIGACION DE
FONOLOGIA FONETICA ACUSTICA Y
METODOS DE ANALISIS INSTRUMENTAL
FONETICA Y FONOLOGIA 2

FONETICA APLICADA A LA ENSENANZA DEL

ESPANOL
FONETICA Y FONOLOGIA

Fecha de impresién: 00:05:29

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Medicina
Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Filosofia y
Letras

Centro Peninsular en

Humanidades y Ciencias

Sociales en Mérida,
Yucatdn

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Medicina
Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Centro Peninsular en

Humanidades y Ciencias

Sociales en Mérida,
Yucatén

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Centro de Ensefianza de

Lenguas Extranjeras
Facultad de Filosofia y
Letras

10
24

12
38

1
22
1

25

10

13
37

16

12

37

33

12

Sild

sistema integral de
informacién académica

2023-1
2022-2

2022-2
2022-1

2022-1
2021-2
2021-2
2021-1

2021-1

2021-1

2021-1
2020-2

2020-2

2020-1

2020-1
2020-1

2019-2

2019-2
2019-1

2019-1
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32 Llicenciatura LEXICOLOGIA Y SEMANTICA 1

33 Licenciatura FONETICA Y FONOLOGIA 1

Fecha de impresion: 00:05:29
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Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
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40 2019-1

45 2019-1
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LAURA CRISTINA VILLALOBOS PEDROZA
PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

LAURA CRISTINA VILLALOBOS PEDROZA
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LAURA CRISTINA VILLALOBOS PEDROZA

FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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